
Aktivizace rodin Společnou cestou
Donovalská 2331/53, Praha 11 - Chodov 

Tel.: 774 726 332 | 725 102 793
E-mail: aktivizace@spolcest.cz

TERAPEUTICKÁ
ŠKOLIČKA

 

Školička nejen pro děti, ale i jejich
rodiče

 



 

Vzdělávací cíle - rozvoj dítěte prostřednictvím volné hry, nabízení
takových podnětů, které působí na stimulaci a rozvoj těch oblastí,
které jsou důležité pro úspěšný vstup do vzdělávacího systému.
Prevence odkladu školní docházky z důvodů sociálního
znevýhodnění.
Zprostředkování vzorců chování důležitých pro spokojený, zdravý
vztah k rodiči (empatie, ...)
Možnost terapeutických intervencí pro vztah rodič - dítě.

Dítě je po celou dobu doprovázeno rodičem, který za něj zodpovídá
a celou dobu jej sleduje.
Děti mají klid na činnosti a nerušené přemýšlení.
Děti se podílejí na všech činnostech (hra, úklid, příprava svačiny,
stolování,...).
Rodiče a děti se podílejí na úklidu po skončení programu.
Rodiče dítě nenapomínají, nenapovídají, nedělají práci za něj, pokud
k tomu nejsou vyzváni.

Popis programu:
 
Program využívá prvky pedagogiky Montessori a je určen pro sociálně
znevýhodněné rodiče s dětmi od 2 do 5 let. Školička probíhá
pravidelně jednou týdně v dopoledních hodinách. Aktuální kapacita
programu je 8 dětí. Program je veden terapeutem a speciálním
pedagogem. Účastní se jej vždy děti s rodiči, přičemž aktivní účast a
zapojení dětí i rodičů jsou důležité.

 
Hlavní cíle:

 

      
Charakteristika:

 


